
Organizace pro pomoc uprchlíkům

Compiled 25.4.2024 12:27:55 by Document Globe ®   1

Organizace pro pomoc uprchlíkům (OPU) je nezisková, nevládní a humanitární organizace, která již od roku 1991
pomáhá uprchlíkům a cizincům v České republice. Poskytuje bezplatné právní a sociální poradenství, pořádá osvětové
akce, vzdělávací programy pro laickou i odbornou veřejnost a další aktivity na podporu integrace cizinců.
Volnočasové aktivity s dětmi - cizinci (zejm. z Ukrajiny) - Praha
Mentoring s nezletilými cizinci bez doprovodu a dospělými cizinci
Doučování dětí - cizinců a mládeže - Praha
Mentoring - Hradec Králové
Doprovody klientů k lékaři atp. - Plzeň
Mentoring - Plzeň

Volnočasové aktivity s dětmi - cizinci (zejm. z Ukrajiny) -
Praha



Compiled 25.4.2024 12:27:55 by Document Globe ®   2

Náplň práce
• dobrovolníci na výlety po Praze (muzea, zábavné parky, bowling, atd.)
• volnočasové aktivity s dětmi z Ukrajiny (sportovní, výtvarné)
• organizace aktivity podle vašeho zájmu

Hledáme
• komunikativní, iniciativní dobrovolníky a dobrovolnice
• předchozí zkušenosti nejsou nutné, dobrovolník*ce bude v páru se zkušeným lektorem, nebo jiným dobrovolníkem

Požadavky
• Dodání čistého rejstříku trestu

Časová náročnost
• Jednorázová pomoc (1-8 hodin) dle preferencí dobrovolníka*ce

Nabízíme
• úvodní školení
• práce ve zkušeném týmu
• supervize (= podpůrný nástroj, kde s nezávislým supervizorem a ostatními dobrovolníky můžete sdílet cokoliv z vaší

dobrovolnické zkušenosti)

Registrujte se do naší  databáze dobrovolníků  a my se ozveme zpět s termínem informačního setkání, kde si řekneme
vše potřebné.

Mentoring s nezletilými cizinci bez doprovodu a dospělými
cizinci
Náplň práce
• pravidelné setkávání (1x/týden) s vybraným mladým cizincem, nebo s dospělým klientem (nejčastěji osoby s azylem,

nebo žadatelé o azyl) po dobu min. 6ti měsíců
• náplň schůzek: procvičování češtiny, společné aktivity podle zájmu

Hledáme
• iniciativní, kreativní dobrovolníky či dobrovolnice se zájmem o jiné kultury

Požadavky
• Dodání čistého rejstříku trestu

Časová náročnost
• dvě hodiny týdně

Nabízíme
• úvodní výcvik
• profesionální podporu
• být součástí zkušeného týmu
• možnost procvičit si jazyk, který se učíš (arabština, španělština, angličtina, turečtina,...)
• možnost proplácení vstupů, jízdenek z mentoringovým schůzek
• supervize (= podpůrný nástroj, kde na setkání s nezávislým supervizorem a ostatními dobrovolníky můžeš probrat

tvé dobrovolnické zkušenosti)

Registrujte se do naší  databáze dobrovolníků  a my se ozveme zpět s termínem informačního setkání, kde si řekneme
vše potřebné.

Doučování dětí - cizinců a mládeže - Praha

https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=2naS4DT5hkC_CIgWogQUojGQwZnAlIBGjcNpLLRryFVUN1RNTjUzSzVTVlhWM0VCMDU2VjJQQTQyUC4u
https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=2naS4DT5hkC_CIgWogQUojGQwZnAlIBGjcNpLLRryFVUN1RNTjUzSzVTVlhWM0VCMDU2VjJQQTQyUC4u


Compiled 25.4.2024 12:27:55 by Document Globe ®   3

Náplň práce
• doučování dětí, které mají problém s některými předměty na ZŠ
• příprava na přijímací testy na SŠ, VŠ, VOŠ
• doučování češtiny nebo angličtiny
Hledáme
• doučování může být ztíženo horší znalostí českého jazyka, dobrovolník*ce by proto měl*a být kreativní a trpělivý*á
Požadavky
• čistý trestní rejstřík
Časová náročnost
• 1-2 hodiny týdně, dle preferencí dobrovolníka*ce
Nabízíme
• úvodní školení
• profesionální podporu
• součást zkušeného týmu
• supervize (= podpůrný nástroj, kde na setkání s nezávislým supervizorem a ostatními dobrovolníky můžeš probrat

tvé dobrovolnické zkušenosti)
Registrujte se do naší  databáze dobrovolníků  a my se ozveme zpět s termínem informačního setkání, kde si řekneme
vše potřebné.

Mentoring - Hradec Králové
Náplň práce
• pravidelné setkávání (1x týdně) s vybraným dospělým klientem (nejčastěji osoby s azylem, nebo žadatelé o azyl)

po dobu min 6ti měsíců
• náplň schůzek: procvičování češtiny, společné aktivity podle zájmu

https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=2naS4DT5hkC_CIgWogQUojGQwZnAlIBGjcNpLLRryFVUN1RNTjUzSzVTVlhWM0VCMDU2VjJQQTQyUC4u


Compiled 25.4.2024 12:27:55 by Document Globe ®   4

Hledáme
• spolehlivého, iniciativního a kreativního dobrovolníka*ici se zájmem o jiné kultury

Požadavky
• čistý trestní rejstřík

Časová náročnost
• 2 hodiny týdně

Nabízíme
• úvodní výcvik
• profesionální podporu
• součást zkušeného týmu
• možnost procvičit si jazyk, který se učíš (arabština, španělština, angličtina, turečtina,...)
• supervize (= podpůrný nástroj, kde na setkání s nezávislým supervizorem a ostatními dobrovolníky můžeš probrat

tvé dobrovolnické zkušenosti)

Registrujte se do naší  databáze dobrovolníků  a my se ozveme zpět s termínem informačního setkání, kde si řekneme
vše potřebné.

Doprovody klientů k lékaři atp. - Plzeň
Náplň práce
• Zajištění asistence při návštěvě klienta (nejčastěji osoby s azylem, nebo žadatelé o azyl) u lékaře, nebo na

úřadě.Dobrovolník může sloužit jako tlumočník, nebo jen jako podpora (např. doprovod pána se ztrátou zraku; pomoc
při hledání lokace).

Hledáme
• komunikativní, iniciativní dobrovolník se zájmem o jiné kultury
• předchozí zkušenosti ani znalost jiných jazyků nejsou potřeba, ale jsou výhodou

Požadavky
• Čistý trestní rejstřík

Časová náročnost
• dle preferencí dobrovolníka

Nabízíme
• úvodní výcvik
• profesionální podporu
• možnost procvičit si jazyk, který se učíš (arabština, španělština, angličtina, ruština,...)
• supervize (= podpůrný nástroj, kde na setkání s nezávislým supervizorem a ostatními dobrovolníky můžeš probrat

tvé dobrovolnické zkušenosti)

Registrujte se do naší  databáze dobrovolníků  a my se ozveme zpět s termínem informačního setkání, kde si řekneme
vše potřebné.

Mentoring - Plzeň

https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=2naS4DT5hkC_CIgWogQUojGQwZnAlIBGjcNpLLRryFVUN1RNTjUzSzVTVlhWM0VCMDU2VjJQQTQyUC4u
https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=2naS4DT5hkC_CIgWogQUojGQwZnAlIBGjcNpLLRryFVUN1RNTjUzSzVTVlhWM0VCMDU2VjJQQTQyUC4u


Compiled 25.4.2024 12:27:55 by Document Globe ®   5

Náplň práce
• pravidelné setkávání (1x týdně) s vybraným dospělým klientem (nejčastěji osoby s azylem, nebo žadatelé o azyl)

po dobu min 6ti měsíců
• náplň schůzek: podle požadavku a zájmů klienta (procvičování konverzace v češtině, poznávání Plzně a okolí,

příprava na zkoušky k trvalému pobytu nebo státního občanství,...)

Hledáme
• spolehlivého, iniciativního a kreativního dobrovolníka se zájmem o jiné kultury

Požadavky
• Čistý trestní rejstřík

Časová náročnost
• 2 hodiny týdně dle preferencí dobrovolníka

Nabízíme
• úvodní výcvik
• profesionální podporu
• možnost procvičit si jazyk, který se učíš (arabština, španělština, angličtina, turečtina, ruština,...)
• supervize (= podpůrný nástroj, kde na setkání s nezávislým supervizorem a ostatními dobrovolníky můžeš probrat

tvé dobrovolnické zkušenosti)

Registrujte se do naší  databáze dobrovolníků  a my se ozveme zpět s termínem informačního setkání, kde si řekneme
vše potřebné.

https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=2naS4DT5hkC_CIgWogQUojGQwZnAlIBGjcNpLLRryFVUN1RNTjUzSzVTVlhWM0VCMDU2VjJQQTQyUC4u

